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اخبار 2

ادامه همکاری آمریکا  با عربستان برای مقابله با ایران 
وزیر امور خارجه آمریکا پس از دیدار با ولیعهد سعودی گفت 
که همکاری ضدایرانی کشورش با عربســتان سعودی ادامه 
می یابد.به گزارش اقتصادســرآمد، مایک پمپئــو وزیر امور 
خارجه آمریکا که به خاورمیانه ســفر کرده اســت در پیامی 
توییتــری درباره محورهــای دیدارش با محمد بن ســلمان 
ولیعهد سعودی نوشت که  از دیدار با محمد بن سلمان ولیعهد 
سعودی خوشحالم. مشارکت امنیتی و اقتصادی ما مستحکم 
اســت و ما آن را در اقدامات رو به جلو بــرای مقابله با آن چه 
نفوذ مخرب ایران در منطقه خلیج فــارس می خواند، اهداف 
 اقتصادی تحت برنامــه ۲۰۳۰ و احیای حقوق بشــر به کار 

خواهیم گرفت.

 حضور ظریف در کنفرانس مجازی افغانستان
 ۲۰۲۰ در ژنو

سعید خطیب زاده سخنگوی وزارت امورخارجه از حضور وزیر 
امور خارجه کشورمان در کنفرانس مجازی افغانستان ۲۰۲۰ 
در ژنو خبر داد.به گزارش اقتصادســرآمد، خطیب زاده افزود: 
کنفرانسهای ژنو برای افغانستان هر چهارسال یکبار تشکیل 
می شود و محور اصلی مباحث آن تعهد کشورها برای برقراری 
صلح و ثبات و توسعه در افغانستان است.خاطر نشان می سازد 
کنفرانس ســالجاری با حضور ۶۶ کشــور و ۳۲ سازمان بین 
المللی به جهت محدودیتهای ناشی از کرونا به صورت مجازی 

تشکیل می گردد.

 سفیر عربستان در سازمان ملل: 
بازگشت به برجام ساده لوحی است

سفیر عربستان سعودی در ســازمان ملل تصمیم بایدن برای 
بازگشت به توافق هسته ای را ساده لوحی تلقی کرده و شرایط 
توافقی مورد انتظــار با ایران را برای برخــورداری از حمایت 
کشوزش بیان کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، عبدالله المعلمی 
سفیر عربستان سعودی در ســازمان ملل در گفت و گو با این 
شبکه در پاسخ به این ســوال که آیا به نظر او دولت جو بایدن 
رئیس جمهور منتخب آمریکا کشــورهای خلیج فارس را که 
در دولت ترامپ بر آن ها تمرکز وجود داشــت دور خواهد زد 
تا به سمت ایران رفته و به توافق هســته ای باز گردد،  گفت 
که نه این نظر را ندارد. المعلمی با بیــان این ادعا که من فکر 
می کنم که  شکست توافق هسته ای به همه جهان ثابت شده 
است، گفت: فکر نمی کنم کســی آن قدر ساده لوح باشد که 
به چنین توافقی بازگردد. او ادامه داد: اگر توافقی باشــد که 
عربستان سعودی نیز در آن مشــارکت داشته و دربرگیرنده 
نواقص  توافق قبلی، رفتار ایران در منطقه، مسئله موشک ها 
و تامین تسلیحات گروه های شورشی و مسائلی از این دست 
باشد،  ما در این صورت با آن کاملا موافق خواهیم بود. بر اساس 
این گزارش،  اظهارات این سفیر سعودی در پی این مطرح می 
شــود که دولت دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا در سال 
۲۰۱۸ از توافق هسته ای خارج شد و تحریم های متعددی را 

بر ایران اعمال کرد. 

 جلسه وزرای خارجه آلمان، فرانسه و انگلیس
 با محوریت برجام

وزارت خارجه آلمان از نشســت با وزرای خارجه فرانســه و 
انگلیس در مــورد برجام خبر داد.به گزارش اقتصادســرآمد، 
ســخنگوی وزیر خارجه آلمان گفــت: وزرای خارجه آلمان، 
انگلیس و فرانسه امروز درباره برجام جلسه ای  برگزار می کنند .

وی مدعی شــد : »ما و  هم پیمانان خود  از ایران می خواهیم  
توافق را نقض نکند  و به اجرای کامل تعهدات هسته ای خود 

بازگردد.«

گزارش جروزالم پست از ناو جدید سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی 

جروزالم پســت، گزارشــی را به تحلیل جدیدترین دستاورد 
دفاعی ایران اختصاص داد. به گزارش اقتصادســرآمد، ایران 
به تازگی از یک کشــتی جنگی رونمایی کرد. این ناو متعلق 
به ســپاه پاسداران ایران اســت و این نیرو عرشــه ناو جدید 
را با تســلیحات مجهز کرده است.کشــتی با چند سیســتم 
موشک انداز که روی قایقهای تندرو قرار می گیرد مجهز شده 
است؛ همچنین یک سامانه دفاع هوایی  و بالگردهای نظامی و 
پهپاد و موشکهای ضدکشتی نیز در این ناو  وجود دارد. این ناو، 
یک »زرادخانه شناور« است . پهپاد ابابیل نیز در این ناو دیده 
می شود. این ناو ۴۹۲ فوت طول و ۷۲ فوت نیز عرض دارد که 

به مسلسل ضد هوایی ۲۳ میلیمتری هم مجهز است.

حمله انصارالله یمن به تاسیسات نفتی آرامکو
ارتش یمن بامداد امروز دوشنبه از هدفگیری دقیق تاسیسات 
نفتی آرامکو در جده عربســتان با موشک بالدار قدس۲ خبر 
داد.به گزارش اقتصادسرآمد، یحیی سریع، سخنگوی ارتش 
یمن وابســته به انصارالله گفت: با کمک و پشتیبانی خداوند ، 
نیروهای موشکی توانستند ایســتگاه توزیع آرامکو در جده را 
با موشک بالدار ، قدس ۲ هدف قرار دهند.وی افزود: موشک 
قدس ۲ اخیراً پس از آزمایشــهای عملیاتــی موفقیت آمیز 
در عمق خاک عربســتان که تاکنون اعلام نشــده بود، مورد 
استفاده قرارگرفت.سریع ادامه داد: : به لطف خدا هدفگیری 
بســیار دقیق بود و آمبولانس ها و خودروهای اطفاء حریق به 
محل مورد نظر شــتافتند.وی گفت: این عملیات منحصر به 
فرد در پاســخ به ادامه محاصره و تجاوزات ســعودی ها علیه 
یمن صــورت گرفت و در چارچــوب آنچه نیروهای مســلح 
چند روز قبل از اجــرای عملیات گســترده در اعماق خاک 
عربســتان متعهد شــدند انجام شد.ســخنگوی ارتش یمن 
همچنین خاطر نشــان کرد: ما به شــهروندان و شرکت های 
خارجی فعال در عربســتان توصیه می کنیــم این حملات 
ادامه دارد و آنها باید از تأسیســات حیاتی که مهم هســتند 
 دور شــوند زیرا این تاسیســات در بانک اهداف ارتش یمن

 قرار دارند.

 ایران نگاه قومیتی به مناقشات
 منطقه ای ندارد

ادامه از صفحه اول
آنچه اتفاق افتاد، نشــاندهنده این بود که اگر کشورهای 
منطقه بخصوص کشــورهای بزرگی مثل ترکیه و ایران 
سیاست مقاومت و ایســتادگی در مقابل زیاده خواهی و 
یکجانبه گرایی آمریکا و غــرب را در پیش بگیرند، موفق 
خواهند شد.در خصوص موضوع بحث این نشست، باید 
گفت که قره باغ یکی از پیچیده ترین مناقشــات ارضی 
کنونی دنیاست که ابعاد منطقه ای، بین المللی، ژئوپلتیک 
و ژئواکونومیک دارد. از ســال های پایانی اتحاد جماهیر 
شــوروی و قبل از فروپاشــی بخصوص از سال ۱۹۸۸ 
ریشــه ها و جرقه های این درگیری بــا تصمیم یکجانبه 
و خلاف موازین بین المللی شــورایعالی قره باغ مبنی بر 
الحاق به ارمنستان آغاز شــد. خاک قره باغ حدود ۵/۱ 
درصد جغرافیایی آذربایجان را شــامل می شــود، اما در 
نتیجه جنگ هایی که از ابتــدای دهه ۹۰ اتفاق افتاد، در 
حال حاضر حدود ۲۰ درصد خاک آذربایجان در اشغال 
ارمنستان است. در چهار قطعنامه ای که از طرف سازمان 
ملل صادر شــده اســت، بر تمامیت ارضی آذربایجان، 
تغییرناپذیری مرزهای بین المللی، عدم توســل به راه 
حل نظامــی در تغییر مرزها و ضرورت عقب نشــینی از 
ســرزمین های اشغالی تاکید شده اســت. قفقاز جنوبی 
حدفاصل قفقاز شمالی و جهان اسلام محسوب می شود 
و یکی از مسیرهای سنتی رسیدن ایران به روسیه و اروپا 
بوده اســت. ایران پیوندهای تاریخی و تمدنی عمیقی با 
این منطقه دارد و این منطقه را حوزه تمدنی مشــترک 
خود می داند. طبیعتاً جمهوری اسلامی ایران نمی تواند 
نسبت به مناقشــه قره باغ بی تفاوت بماند و این درگیری 
بر منافع و امنیت ایران تأثیرگذار اســت. لذا از سال های 
اولیه جنــگ در قفقاز، ایــران همواره بــه دنبال اجرای 
طرح های عادلانه به نفع پایان دادن به این مناقشه بوده 
است. یکی از نخستین جلسات صلح ســازی در قره باغ، 
در تهران و با حضور سران ارمنستان و آذربایجان برگزار 
شد و سندی به امضای ارمنســتان رسید که بر تمامیت 
ارضی آذربایجان تاکید شــده بود. متأسفانه اشغال چند 
شهر از جمله شوشــا و لاچین به تحریک دیگران، باعث 
برهم خوردن توافقات تهران شود و از آن زمان به بعد، هر 
روز شــاهد افزایش پارامترهای غیربومی در این مناقشه 
هســتیم. بخشــی از ایراداتی که افکار عمومی ترکیه به 
موضع ایران دارند، بخاطر این اســت که رسانه های این 
کشور به همه ابعاد مناقشه قره باغ و اتفاقات دهه ۹۰ در 
قفقاز جنوبی نپرداخته اند. افکار عمومی ترکیه باید به این 
نکته توجه کند که رژیم اسرائیل بعد از دهه ۹۰ وارد قفقاز 
جنوبی شــده و در این منطقه نقش ایفا می کند. قره باغ 
خاک اسلام است و اشغال شده اســت، اما آیا قرار است 
رژیم صهیونیستی خاک اسلام را آزاد کند؟ آیا خواسته به 
حق مردم آذربایجان مبنی بر حمایت جهان اسلام توسط 
کسانی که با جذب حمایت رژیم اسرائیل مرتکب اشتباه 
شــده اند، موجب بی توجهی قرار نگرفته است؟ اسرائیل 
می خواهد این مناقشه به درازا بیانجامد که هم آذربایجان 
و هم ارمنســتان روابط نظامی با تل آویو برقرار کند که 
ســیگنال های آن را طی هفته های اخیر شاهد بوده ایم 
اما جمهوری اســلامی در مورد امنیت ملی خود و رابطه 
همسایگان با رژیم صهیونیستی بسیار حساس است و هیچ 
خدشه ای را در امنیت ملی خود برنمی تابد. ما نمی توانیم 
در خصوص حضور رژیم صهیونیستی در مرزهای شمالی 
خود بی تفاوت باشیم، چراکه بسیاری از اتفاقات امنیتی 
دو دهه اخیر در ایران بخاطر حضور اسرائیلی ها در منطقه 
قفقاز بوده است. می دانیم که دولت و افکار عمومی ترکیه 
نسبت به حضور اسرائیل در کشورهای اسلامی حساس 
هستند، اما رسانه های ترکیه باید در خصوص اینکه این 
رژیم در قفقاز چه می کند، بیشتر اطلاع رسانی کنند. افکار 
عمومی ایران همانند مواضع رسمی دولتی ایران طرفدار 
پایان اشغالگری است، اما این مواضع از جمله بیانیه های 
ائمه محترم جمعه برخی از شهرهای ایران در رسانه های 
ترکیه به صورت کامل و دقیق مورد توجه قرار نگرفت و 
از حضور داوطلبان ایرانی برای آزادی قره باغ و شــهدای 
ایران در این راه سخنی نگفتند. دو مطلب بی اساس هم 
در رسانه های ترکیه مطرح بود که با گذشت زمان، کذب 
بودن آنها ثابت شد. یکی انتقال نیروهای پ ک ک از طریق 
ایران به ارمنستان بود، که غیر از رسانه های ترکیه، هیچ 
منبع مســتقل دیگری این خبر را نقل و تأیید نکرد. اگر 
به عقل و منطق و ســوابق هم نگاه کنیم، چنین چیزی 
محال خواهد بود. ایران هم مانند ترکیه پ ک ک را گروه 
تروریســتی می داند و در حال جنگ با این گروه اســت 
و چندین مرزبان جوان ما توســط این گروه به شهادت 
رسیده اند. مطلب بی اساس دوم، ارسال کمک تسلیحات 
روسیه به ارمنستان و انتشار ویدئویی در این زمینه بود. 
ما با کشورهای همسایه خود دارای تجارت عادی هستیم 
و در تمامی مرزهای ایران چنین مراودات عادی تجاری 
انجام می شود. اگر قرار بود محموله نظامی ارسال شود، 
لازم نبود در ملأ عام و آشکارا اینگونه حمل شود. البته دو 
گزارش بی اساس مطبوعات ترکیه را از زبان هیچ کدام از 
مسئولین رسمی این کشور نشنیده ایم و هیچگاه مقامات 

ترکیه این گزارشات را تأیید نکردند.
* سفیر ایران در آنکارا  

اقتصاد جامعه

بازداشت ۱۲ نفر از کارکنان قوه قضاییه به اتهام گرفتن رشوه
رئیس مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضاییه خبر داد که در ماه های اخیر ۱۲ نفر از کارکنان دستگاه قضا در بخش های مختلف به اتهام ارتشاء دستگیر و همچنین ۱۸ 
نفر از وکلایی که در بخش های مختلف قضایی برای اعمال نفوذ در پرونده ها با پرداخت رشوه تلاش می کردند بازداشت شدند.به گزارش اقتصادسرآمد، حجت الاسلام 
عبداللهی در نشست شورای عالی قضایی از اقدامات صورت گرفته برای مقابله با تخلفات کارکنان و مرتبطین با دستگاه قضا از جمله وکلای رسمی دادگستری گزارشی 
ارائه کرد و گفت: در ماه های اخیر ۱۲ نفر از کارکنان دستگاه قضا در بخش های مختلف به اتهام ارتشاء دستگیر شده اند.وی ادامه داد: همچنین ۱۸ نفر از وکلایی که 
در بخش های مختلف قضایی برای اعمال نفوذ در پرونده ها با پرداخت رشوه تلاش می کردند بازداشت شدند و در همین زمینه یک کارچاق کن حرفه ای که به صورت 

علنی در مقابل یکی از مجموعه های قضایی فعالیت داشت، دستگیر شد.

یادداشت

گروه جامعــه- بعد از اســتعفای 
دکتر ملک زاده یک پزشک مسیح 
دانشــوری در یک ویدیو مطالب 
قابل تاملی را بیان کرد که دیروز نســبت به 
اظهارات وی هم مجلس و هم مقامات قضایی 

واکنش نشان دادند. 
به گــزارش اقتصادســرآمد، ســید محمد 
رضا هاشــمیان، فوق تخصص آی ســی یو 
بیمارستان مسیح دانشــوری در این ویدیو 
مدعی شد: پروژه مربوط به دارویی در یکی از 
بیمارستان ها بود، ولی در گزارش با پزشکان 
خــارج از کشــور و همکاری با کشــور های 
مختلف انجام شد، که بهتر بود در این پروژه، 
بیمار های مختلف مثــلًا از بیماران آمریکا و 
اروپا هم شرکت می کردند، اما بدون شراکت 
بیماران کشور های دیگر و فقط از ایران، قبل 
از اینکه مطالعــه ی حیوانی به صورت کامل 
صورت بگیرد، اتفاق افتــاد!در حالی که این 
دارو در مراحل مطالعه بود به صورت بســیار 
گســترده برای بیماران خارج از بیمارستان 
مطرح شــد و متاســفانه معاونــت درمان 
هیچ گونه جلوگیری از ایــن کار نکرد، یعنی 
یک کار به صورت پژوهشــی شروع می شود 
و به صورت گسترده در کشور توزیع می شود 
بدون اینکه از حالت پژوهشــی خارج شده 
باشد و وارد پروتکل های بهداشتی قرار بگیرد.

در این خصــوص، یک عضو هیأت رئیســه 
کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای 
اسلامی درباره ادعای یکی از پزشکان مبنی 
بر اجرای پروژه ای که فقــط بیماران ایرانی 
در آن مشارکت داشــتند، گفت: اگر چنین 

موضوعی صحت داشته باشــد، کمیسیون 
می تواند از شــأن نظارتی خــودش به این 

موضوع ورود کند و شکی هم نیست.
علی باقرزاده ، درباره ادعای یک پزشک فوق 
تخصص بیمارستان مسیح دانشوری مبنی 
بر این که »دارویی بر روی بیماران کرونایی 
آزمایش شده که فقط بیماران ایرانی در تست 
این دارو که مطالعات حیوانی آن کامل انجام 
نشده شرکت داشــته اند، گفت: باید دقیق 
مشــاهده کرد دارو چیســت؟ اگر شخصی 
صحبتی را بیان می کند باید دقیق بگوید چه 

نوع دارویی مورد استفاده قرار گرفته است.
نائیب رئیس کمیســیون بهداشت و درمان 
مجلس شــورای اســلامی تاکید کرد: بله، 
اگر چنین موضوعی صحت داشــته باشــد 
کمیسیون می تواند از شأن نظارتی خودش 

به این موضوع ورود کند و شکی هم نیست.
وی خاطر نشان کرد: اما این که گفته می شود 
یک دارویی بر روی بیماران آزمایش شــده، 
باید نام آن هم بیان شود و بگویند چه کسی 
وارد کرده اســت، با کلی گویی نمی شــود.
اگر ایشان درخواست شــان را به کمیسیون 

پزشکی بیاورند حتما بررسی می کنیم.
در عیــن حال، حســن درویشــیان رئیس 
سازمان بازرسی کل کشور از بررسی »ادعای 
آزمایش برخــی دارو هــای وارداتی بر روی 
۳ هزار نفر از مبتلایان به کرونا در کشــور« 

خبر داد.
وی در ادامه از بررســی »ادعــای آزمایش 
برخی دارو های وارداتی بر روی ۳ هزار نفر از 
مبتلایان به کرونا در کشور« خبر داد و گفت: 
بر اساس بررسی های صورت گرفته از سوی 

سازمان بازرســی در یک طرح تحقیقاتی با 
نظارت سازمان بهداشــت جهانی ۳۰ کشور 
با بیــش از ۱۱ هــزار بیمــار کرونایی مورد 
مطالعه قــرار گرفته اند کــه تحقیق درباره 
حضور ایران در بین این کشورها، نحوه عقد 
قرارداد احتمالی با سازمان بهداشت جهانی 
و رعایت یا عدم رعایت اصول اخلاق پزشکی 
از جمله اطلاع بیمار در هنــگام تحقیقات، 
نحوه دریافت و هزینه کرد اعتبارات احتمالی 
مربوط به طرح و شفافیت آن در دستور کار 

قرار دارد.
مدتی قبل نیز، مسعود مردانی عضو کمیته 
ملی مقابله با کرونا در پاســخ به این ســؤال 
که »برخــی می گویند ایــران در آزمایش 
دارو های کرونا موش آزمایشــگاهی شده« 
اظهار کرد: اصلا چنین چیزی نیســت، یک 
عده ای خودشــان را متخصص جا می زنند و 
اطلاعات و مطالبی را در فضای مجازی منتشر 
می کنند که اشتباه است، ما باید اطلاعات مان 

را از منابع معتبر بگیریم.
او ادامــه داد: در ایــران وزارت بهداشــت 
سایتی دارد که آخرین دستورالعمل را آنجا 
می گذاریم. همچنین انجمــن متخصصان 
بیماری های عفونی آمریکا و اروپا و سازمان 
جهانی بهداشــت منابع معتبــر بین المللی 
هستند، اگر شما از این منابع معتبر مطلبی 
دریافت کردید درســت اســت. اولین پارت 
رمدســیویر را چین به صورت اهدایی به ما 
داد و بعد هم ما یک مقدار واردات داشتیم که 
همه دنیا هم از آن استفاده کردند، آزمایشی 

نبوده و این صحبت ها نابخردانه است.

گزارش »اقتصادسرآمد« ازواکنش ها به ادعای آزمایش داروی کرونا بدون مجوز روی بیماران ایرانی

موش آزمایشگاهی نیستیم

رئیــس  نائیــب 
برنامه  کمیســیون 
و بودجــه مجلــس 
شورای اســلامی گفت: طرح 
معیشتی اعاده شده از شورای 
نگهبان مــورد بازنگری قرار 
گرفت و در حال حاضر قانونی 
شــده و رئیس جمهــور باید 
ظرف ۱۰ روز آن را ابلاغ کند، 
که چند روز آن هم گذشــته 

است.
به گــزارش اقتصادســرآمد 
به نقــل از ایلنــا، محمدرضا 
میرتاج الدینــی درخصوص 
اظهارات رئیس سازمان برنامه 
و بودجه در خصوص بودجه سال ۱۴۰۰ مبنی بر این که قیمت ارز یازده هزار تومان و هر 
بشکه نفت چهل دلار خواهد بود، گفت: این اعداد و ارقام مبنای محاسباتی هستند و به 
صورت نانوشته در بودجه قرار می گیرند و بر اســاس آن درآمدها محاسبه می شود زیرا 
معمولاً مبنای قیمت ها را به گونه ای قرار می دهند که قابل وصول، دسترسی و دست یابی 

باشد.
نائب رئیس کمیسیون برنامه وبودجه مجلس شورای اسلامی گفت: دولت امسال نرخ ارز 
را در بودجه بین یازده تا یازده هزار و پانصد تومان و قیمت هر بشکه نفت را چهل دلار در 
نظر گرفته است که باید این اعداد در کمیسیون های برنامه و بودجه و تلفیق بررسی شود.

وی در پاسخ به این سوال که آیا ممکن است این اعداد و ارقام دستخوش تغییراتی شوند، 
عنوان کرد: تجربه گذشته نشان می دهد معمولا آن بودجه ای که دولت به مجلس می آورد 
چندان تغییری نمی کند، شاید در مواردی ۵درصد تغییر کند اما تغییر چندانی نخواهد 

کرد..
نماینده مردم تبریز، آذرشــهر و اســکو خاطر نشــان کرد: دولت با جمع بندی شرایط 
اقتصادی، بین المللی و داخلی مبنای نرخ ارز و قیمت نفت را مشخص کرده و مجلس هم 
آن ها را بررسی و تصویب می کند؛ یعنی به عبارت دیگر نفت بشکه ای چهل دلار و ارز یازده 

هزارتومانی مبنای محاسبات قرار می گیرد.
وی خاطر نشان کرد: این که گفته می شود برای مثال، نفت بشکه چهل دلار، یعنی ما نفت 
را به  مبنای قیمتی  چهل دلار می  فروشیم و سپس آن را به ریال محاسبه و درآمد بدست 

آمده اساس هزینه قرار می گیرد .
این نماینده مجلس شورای اسلامی یادآور شد: حال ممکن است تعدادی از نمایندگان 
با این ارقام موافق نباشــند و برای مثال بگویند نرخ ارز به جای یازده هزار تومان، دوازده 
هزار تومان باشــد؛ این ها گفت وگوهای خارج از بودجه است و بر اساس توافق نسبت به 

آن اقدام می شود. 
وی درخصوص وضعیت طرح کمک معیشتی که باتوجه به نظرات شورای نگهبان دچار 
تغییراتی شد، گفت: طرح کمک معیشتی) یارانه ۱۲۰ هزار تومانی(  اعاده شده از شورای 
نگهبان مورد بازنگری قرار گرفت و در حال حاضر هم قانونی شده است. رئیس جمهور هم 

طرف ۱۰ روز باید آن را ابلاغ کند که باید بگویم چند روز آن هم گذشته است.

خبرگزاری آسوشیتد 
پرس در گزارشــی 
فشــار  سیاســت 
حداکثری دولــت ترامپ در 
برابــر ایران را چالشــی برای 
تعامــل دولت جــو بایدن با 
ایران و بازگشت آن به توافق 

هسته ای تلقی کرد.
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
خبرگزاری آسوشیتدپرس در 
بخشی از یک گزارش با اشاره 
به این که دولت ترامپ از چند 
ماه قبل از انتخابــات آمریکا 
سعی کرده است روند تجدید 
نظرهــای احتمالی دولت جو 

بایدن، رئیس جمهور منتخب آمریکا در سیاست های این کشور به ویژه درباره ایران 
را بی نتیجه بگذارد،  درباره چالش های دولت بایدن برای بازگشت به توافق هسته ای 
نوشــت: مایک پمپئو، وزیر امور خارجه آمریکا  و دیگر مقامات آمریکا از تلاش برای 
اعمال تحریم های جدید علیه ایران حرف زده اند اما واقعیت این است که در دولت 
فعلی آمریکا از زمانی که دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا این کشــور را از توافق 

هسته ای خارج کرد افزایش این تنبیه ها ادامه داشته است. 
تحریم های جدید به طور بالقوه می تواند حامیان شــبیه نظامیان تحت پشتیبانی 
ایران در عراق و افغانستان و جنبش شیعه حوثی های یمن را که با دولت به رسمیت 
شناخته شده این کشور در ســطح بین المللی در جنگی فاجعه بار است، هدف قرار 

دهد. 
آسوشیتدپرس در ادامه می نویســد: بایدن از تمایل به بازگشت به توافق هسته ای 
حرف زده است و مقامات ایران هم گفته اند در صورت بازگشت و پایبندی بایدن به 
توافق،  آن ها هم به پایبندی بازخواهند گشت. بایدن می تواند با صدور فرمان اجرایی،  
بسیاری از تحریم های بازگردانده شده علیه ایران را لغو کند اما معلوم نیست که این 

موضوع تا چه حد برای او در اولویت باشد.
اندیشکده مارشال نیز در مطلبی نوشت: اکثر پایتخت های اروپایی می دانند که ایده 
اساسی برجام جداســازی پرونده هسته ای از مسائل گســترده منطقه ای با ایران به 
پایان رسیده است. آن ها انتظار ندارند واشــنگتن مجدداً بدون درخواست بیشتری 
برای مذاکره به برجام بازگردد. با این اوصاف به نظر می رسد مسائل منطقه ای روی 

میز خواهد بود.
 در حال حاضر سیاست گذاران در حال انتخاب گزینه های مختلف برای تعیین توافق 
سریع معاملات متقابل بین مراسم تحلیف بایدن در ژانویه و انتخابات ریاست جمهوری 
ایران هســتند. با توجه به امتناع دولت ترامپ از همکاری با تیم انتقالی بایدن و این 
واقعیت که اولویت دولت بعدی اصلاح امور در داخل کشــور است، در مورد زمان از 
سر گیری مذاکرات با تهران تردید منطقی وجود دارد. بنابراین، از دیدگاه اروپا، شاید 
ریاست جمهوری بایدن به معنای بازگشت سریع به برجام نباشد، اما قطعاً و مهمتر 

از همه به معنای بازگشت به دیپلماسی مشترک فرا آتلانتیک به سمت ایران است.

 همه چیز درباره»طرح معیشتی« 
که مجلس تصویب کرد

 بایدن می تواند با صدور فرمانی 
بسیاری از تحریم های ایران را لغو کند


